
"Radość życia"  str. 9

Wpisany przez Administrator
piątek, 11 maja 2018 14:19

Od 18 kwietnia na sejmowym korytarzu niepełnosprawni oczekują na to, aby i im w programach
rządu przypadło jakieś 500+. I trudno im się dziwić - z jednej strony osoby niepełnosprawne w
większości bez szans na zatrudnienie, rodzice lub opiekunowie, z których jedno musi
rezygnować z pracy, aby zapewnić niezbędną opiekę, a z drugiej premier, który ogłasza kolejne
programy z ?plusem?,  rozdaje pieniądze na tornistry nawet dla tych, którzy swojemu dziecku
mogliby codziennie kupować nowy tornister, a co więcej, nie zakłada, że są rodzice, którzy
otrzymane pieniądze przeznaczą na własne ?rozrywki?, natomiast niepełnosprawnym
proponuje się nie pieniądze, lecz pomoc rzeczową, gdyż ci mogą źle wydawać otrzymane
środki. 
Ale pomoc niepełnosprawnym to także pomoc instytucjonalna. A jak taka pomoc realizowana
jest w naszej gminie? Dzięki samym rodzicom, Urzędowi Miasta Rabka-Zdrój oraz darczyńcom
skutecznie funkcjonuje rabczański oddział Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną, a przy nim Ośrodek
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, Starostwo Powiatowe w Nowym Targu prowadzi
Środowiskowy Dom Samopomocy ?Radość Życia?, przy parafii św. Marii Magdaleny działa
grupa niepełnosprawnych Muminki, a w willi ?Tereska? przedszkole, szkoła dla dzieci i
młodzieży niewidzącej i słabowidzącej, z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową oraz
zaburzeniami rozwoju. Na co mogą liczyć niepełnosprawni w tych instytucjach? Na początek
udałem się do willi ?Primavera? przy ul. Słowackiego 2.

  

Środowiskowy Dom Samopomocy ?Radość Życia" w Rabce-Zdroju powstał 1 maja 2007 roku,
jako  filia działającego w Nowym Targu Środowiskowego Domu Samopomocy ?Promyk". Jest
jednostką Starostwa Powiatowego w Nowym Targu i swoją działalnością obejmuje
niepełnosprawnych m.in. z terenu gminy Rabka-Zdrój. Dyrektorem obu placówek jest Pani
Agata Bryniarska.
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W pracowni rękodzieła                                       i w kuchni.  

Terapia indywidualna                                       w pracowni ceramicznej  

W pracowni muzycznej  
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